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En kysyisi jos tie tä is in  m issä o les­
kelee veljeni UUNO ALANDER, ko- 
t »¡sin T. L. K ankaanpäästä . Kolm i­
o n  vuotta  tak asin  o leskellu t M ichi­
ganissa. K alk ilta  k irje e t te rv e tu lle i­
ta. Osote on näin : O. ALANDER, 
Box 95, S ilverton, B. C. Cauada.
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niiscnsa, sen todistaa ennen 
kaikkea se, että heidät kaikki va 
¡»autettiin viikon lopulla ilman 
mitään varsinaista oikeuskuulus- 
telua. Vain muutama mies on 
enään pidätettynä lauantaina “lä 
hempää kuulustelua varten”.

Rautatieyhtiöllä ei myöskään 
ollut mitään pelättävissä lakko­
laisten taholta. Olihan yhtenä 
vapauttamisen ehtona, että mie­
het palaavat takasin työhön enti­
siin työpaikkoihinsa.

Sanomalehtiuutisissa on mai­
nittu. että vangittujen miesten 
lojaalisuutta on epäilty ja että 
sitäkin puolta heidän asiassaan 
on tutkittu. Mutta siitäkään ta­
holta ei ole löytynyt mitään u 
kea epäilyksille. Hyvällä syylli 
voidaan väittää, että nämä oori 
tokan työläiset ovat olleet lojaa- 
lisempia kuin useat muut työ­
läiset, sillä he ovat tyytyneet 
raatamaan koko kesän pitkiä työ­
päiviä halvemmalla tuntipalkalla 
kuin useilla muilla työaloilla 
maksetaan nykyään. He ovat 
tyytyneet raatamaan kymmenen 
tunnin työpäiviä 40 sentin tun­
tipalkalla päivävuorolla ja 42 ja 
puolen sentin tuntipalkalla

eivät myöskään olleet minkään- 
aisen järjestyneen joukkueen ku- 

rinpitosäädösten alaisia, joten 
akkoutuminen tässä tapauksessa 
syntyi jokaisen työläisen omas­
ta vapaasta tahdosta, eikä min­
iään järjestyneen joukkueen te­
kemän päätöksen pakottamana.

Lakkolaisilla oli kokous Allou- 
ezin pallokentällä aamupäivällä 
seuraavana maanantaina. Kaun­
iin suojelu sneuvosto oli tähän 
mennessä jo sekaantunut asiaan 
ja sen puheenjohtaja Solon L 
1‘errin oli m. m. saapunut lakko­
laisten kokoukseen kehottamaan 
heitä palaamaan takasin työhön 
Tässä tilaisuudessa toimitettiin 
äänestys, tarkotuksena ollen 
päästä selvyyteen kuinka monta 
lakkolaista oli halukas noudatta­
maan kehotusta. Äänestys toi­
mitettiin siten, että ne, jotka oli­
vat lakon jatkamisen kannalla 
siirtyivät toiseen joukkueeseen 
samalla kertaa kun toiset jäivät 
paikoilleen. Enemmistö oli täl­
lä kertaa vielä sillä kannalla, et­
tä lakkoa jatketaan kunnes vaati­
muksiin saadaan jonkinlainen 
varma vastaus. Seuraavana päi­
vänä iltapäivällä päätettiin taa­
sen kokoontua uudelleen.

Mutta tiistain kokousta ei enää 
ehditty ¡»itää. sillä kaupungin po­
liisit sekä kauniin viranomaiset
mukanaan iso jouk‘ko palkattuja väittävät puolestaan, että he oli 
apulaisia, saapuivat Alloueziin jo sivat olleet halukkaita järjesty- 
puolen päivän tienoissa ja ryhtyi-j mään, mutta muut kansallisuu- 
vät vangitsemaan joukottani suo-; det eivät ole siihen suostuneet 
malaisia lakkolaisia. Poliisit ja I Yleensä tunnetaan, että työnan- 
heidän apulaisensa tunkeutuivat {tajat jatkuvasti lietsovat rotuvi- 
Allouezin suomalaisten majailu- 
huoneisiin sekä asuinrakennuk-

laisilta $20 mieheen, yhteensä lä­
hes $3,000 siitä muutaman päi­
vän palveluksesta, jonka hän 
heille suoritti. Kuka lakimies ei 
olisi hypännyt ottamaan tällais­
ta saalista!

Jos työläiset olisivat olleet jär­
jestyneitä, he olisivat tässäkin 
tapauksessa voineet menetellä 
siten kuin joukkotoiminta edel­
lyttää ja velvottaa omat virkai­
lijansa toimittamaan nämä neu­
vottelut työnantajain sekä viran­
omaisten kanssa. Siten olisi sääs­
tetty tämä huikea summa, joka 
nyt jouduttiin maksamaan sel­
laiselle asianajajalle, joka on tun­
nettu työnantajain etujen valvo­
jana.

Samalla kertaa jos lakkolaiset 
olisivat olleet järjestyneitä, niin 
he luonnollisesti olisivat olleet 
edustettuna järjestyneen työväen 
keskushallinnossa ja heillä olisi 
ollut tukenaan muutkiin järjes­
töt heidän taistelussaan, eivätkä 
he olisi joutuneet aivan turvat­
tomina käymään taisteluaan työ­
voiman riistäjiä vastaan.

Sanomalehdet ovat myöskin 
kertoneet tämän tapauksen yh­
teydessä. että muut kansallisuu­
det ooritokalla olisivat olleet ha­
lukkaita järjestymään, mutta suo­
malaiset ovat sitä vastustaneet 
Suomalaiset lakkolaiset taasen

yo-
vuorolla, vaikka tavallisilla työ­
läisillä laivatarhoissakin on jo 
kauan ollut käytännössä perus­
teellinen kahdeksan tunnin työ­
päivä. hallituksen määräämät 
työsuhteet sekä paremmat pal 
kat.

( )oritokkatvöläisten palkkoja 
käsitellessä on myöskin otetta­
va huomioon, että heidän työnsä 
on kesätyötä ja kestää vain kor­
keintaan seitsemän kuukautta 
vuodessa. Oorin välittäminen al­
kaa tavallisesti huhtikuun puoli­
välissä keväällä ja päättyy jo 
marraskuun lopussa tai joulu­
kuun alkupäivinä, joten tokka 
työläisten on etsittävä uudet työ­
paikat talvikuukausiksi.

Kehnoista työpalkoista huoli­
matta on Allouezin ooritokilla 
tänä kesänä saavutettu uusi en­
nätys oorin välittämisessä jäsen 
ovat saavuttaneet siellä työsken­
televät työläiset. Voidaan myön­
tää että oorin välittäminen ny­
kyisen tilanteen vallitessa on 
välttämätöntä sotatvötä, mutta 
ei kuitenkaan voida kieltää et­
teikö ( ireat Northern rautatieyh­
tiö» edelleenkin harjota oorin vä­
littämistä ansaitakseen liikevoit­
toa. vaikka sen rautatiet ja tokat 
ovatkin sotatilanteen synnyttä­
män pakon vuoksi hallituksen 
kontrollin alaisina.

()oritokkatyöläisten palkanko­
rotusvaatimus oli sangen koh­
tuullinen kun ottaa huomioon 
nvkyään vallitsevat korkeat elin­
kustannukset. Heidän vaatimuk­
sensa oli saada 10 senttiä palkan­
korotusta tunnilta ja siihen ei 
sisältynyt mitään vaatimusta 
saada lyhempi työpäivä tai kor­
keampaa tuntipalkkaa yliajalta 
kuten he tunnustettavasti olisi­
vat olleet oikeutetut vaatimaan 
He olivat lojaalisia eivätkä ha­
lunneet synnyttää mitään työn­
seisausta ja keskeytymistä oorin 
välittämisessä. Ile päättivät esit­
tää työnantajilleen vain sellai­
sen vaatimuksen, johon he odot­
tivat työnantajain voivan suos­
tua ilman verukkeita.

Mutta niin ei kuitenkaan ta­
pahtunut. Työläisten keskutt 
desta nimitetty komitea esitti 
heidän vaatimuksensa ooritokal

siin, tarkastaen kaikki sänkyjen 
alustat sekä muut lokerot, joi­
hin miehet olisivat mahdollisesti 
voineet piiloutua. Sellaisiakin 
miehiä kaapattiin mukaan jatel- 
jettiin lukkojen taakse, jotka ei­
vät ole olleet ooritokalla työssä 
kuukausimääriin. Lakki »laisten 
jahtaaminen jatkui koko iltapäi­
vän tiistaina ja vielä yölläkin 
Huomattuaan jahtaamisen olevan 
käynnissä useita pakeni pois 
paikkakunnalta ja on tietämätön 
tä josko kaikki uskaltavat ollen­
kaan palata takasin. ä hteensä 
13'» mie.-tä joutui viranomaisten 
liuostaan vuorokauden kuluessa, 
kaikki,joutuivat kuluttamaan pa­
ri yötä siivottomuudestaan tun­
netuksi tulleessa ja ahtaassa Su- 
perioriu kaupungin vankilassa. 
Parikymmentä miestä kerrotaan 
olleen teljettynä kokonaisen yön 
tavallisessa kahden miehen ko­
llissa, joten suurin osa joutui sei­
somaan jaloillaan pitkät -yöt. pu­
humattakaan siitä “ilmanalasta 
joka näissä kopeissa vallitsi.

Poliisivankilassa vallitsevaa ti­
lannetta lievennettiin sen jaikeen 
kun vangitut miehet olivat esiin­
tyneet kunnallisoikeudessa kes­
kiviikkona ja jokainen heistä oli 
määrättv pidätettäväksi elok. / 
päivään $500 takuuta vastaan 
Kolmattakymmentä miestä vie­
tiin kauntin vankilaan East En- 
dim ja 75 toimitettiin kauntin 
tvölar mille Rock m» »n tiili.

Lukuuottamatta niitä muuta­
mia. jotka pidätettiin muka lä­
hemmin kuulusteltaviksi, kaikki 
vangitut lakkolaiset kuitenkin 
vapautettiin jö perjantaina. Va­
pauttaminen tapahtui sen sovit­
telukomitean suosituksesta, jos­
sa lakkolaisilla, rautatieyhtiöllä 
¡a hallituksen rautatiekontrolle- 
rilla oli edustajansa. 1 ämä sa­
ma komitea myöskin päätti suo­
sitella. että lakkolaisten palkan- 
k< »rt »tus vaatimukseen suostuttai­
siin ja tämä ehdotus on nyt liit­
tohallituksen Suurten Järvien 
piirin rautatieki »ntrollerin vah­
vistettavana. Lakkolaiset ovat 
miltei kaikki palanneet työhön 
siin i ymmärryksessä, että hi 
nauttivat tästä kihtien korotet­
tua ¡»alkkataksaa, joten selkkaus 
»äättvi täydellisesti työläisten

haa eri kansallisuuksien 
siten estääkseen heidät järjesty­
mästä. (^reat Northern rautatie­
yhtiön ei liene poikkeus tässä 
tapauksessa ja se on tietysti 
muutoinkin aina pyrkinyt tur­
vautumaan muihinkin keinoihin 
työläisten järjestäytymisen vai­
keuttamiseksi.

Joka tapauksessa tämänkin 
lakkotaistelun opettama läksy 
»»n se. että kaikkien järjestäyty­
mättömien työläisten oma etu 
vaatii, että heidän on pyrittävä 
järjestäytymään työmaillaan ta­
loudelliseen järjestöön.

Arvid Nelson.

täväksi, ja niin ollen parin päi­
vän perästä on kapakassa suu- 
reminoiset tupaantuliaiset, jolloin 
“öljytyt” lukot jälleen avautu­
vat mökyöljyä janooyille.

Löi poliisia halolla. Chas.
Loghlan saapui kaupunkiin maa­
seudulta ja väsyneenä nukahti 
suloiseen uneen kaupungin ka­
dulle. Järjestyksen valvoja taisi 
herättää nukkujan liian äkkiä 
josta tämä suuttui ja veti polii­
sia halolla päähän, lopulta pääsi 
laki ja oikeus voitolle ja maalai­
nen saa kalliisti maksaa, kun ai­
ka tulee.

Työn päivänä eivät ammattiu- 
niot kaupungissamme tule toi­
meenpanemaan mitään yleistä 
kulkuetta, sellainen mielipide 
tuntuu olevan vallalla hyvin laa­
jalti. Syynä kulkueen poistami­
seen Työn päivän ohjelmasta pi­
detään tarpeettomana tuhlaukse­
na sellaisessa käytettävän uni- 
varmun hankkiminen näinä aikoi­
na, ja myös että hyvin harva 
työläinen enää viitsii ottaa osaa 
sellaiseen kulkueeseen. Mutta 
antaapa olla, kun tulee joku toi­
nen tilaisuus, jonka vallassa oli­
jat ovat määränneet suuresti vie­
tettäväksi. niin kyllä silloin on 
unioitten johtohenkilöt, porva­
rilliset sanomalehdet y. m. kil­
van huutamassa: työläiset mu­
kaan. Näissä jälkimäisissä kul­
kueissa vallassa olijat tekevät 
työläisten kannettavaksi yhä uu­
sia ja uusia kahleita, mutta työ­
läiset eivät sitä huomaa. 1’orva- 

kesken ; r'lehiet pettävät työläisjoukkoja 
‘ herätkää, heittäkää hiiteen niiden

jen rangaistuksen täytäntöönpa­
nosta.

Entisestään, näet, ei Suomen 
rikoslaissa ole kyllin verisiä py­
käliä lahtarien teurastushalun 
tyydyttämiseksi. Oikeutta myö­
ten ei uusia lakeja koskaan sai­
si sovelluttaa entisten lakien a- 
jalla tehtyihin “rikoksiin” —‘ 
mutta rnitäpäs lahtarit oikeudes­
ta? Onhan heillä nyt valta, sak­
salaisten pistimien nojalla.

soittamat nuotit, lukekaa ja ti- 
lakaa omia lehtiänne, silloin ovat 
asiat toisin kuin nvt.

Veikko.
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Kansankirjeitä

il uitolla 
on

Yleisiä uutisia
Saksalaiset lehdet va­

rottavat
Pelkäävät muutosta Venäjällä.
(T ru e  tran sla tion  filed with the l ’ostm jstc f 

at A storia . O re., Aug. 12, 1918, as required  
by section 19 of th e  A ct of O ct 6th, 1917.)

Kööpenhamina, 10 p. elok. — 
Saksalaiset sanomalehdet myön­
tävät avoimesti, että Venäjän 
asema on muuttunut kriitillisek­
si. Lehdet varottavat lukijoita 
odottamaan hallituksen muutos­
ta Venäjällä muutaman päivän 
kuluttua. 1
YKSI M AILM AN SU U RIM ­

PIA  LAIVA JAARDEJA 
ALAM EDAAN.

< )akland, Cal., 10 ¡p. elok. — 
'Mailman toiseksi suurin laiva- 
jaardi oli tänään rakenteella ja 
valmistuu ennen joulua. Suu­
rilla juhlallisuuksilla käännettiin 
ensimäinen lapiollinen maata 
Oaklandin väylän varrella, jonne 
rakennetaan suuria lisäyksiä 
Betlehem teräsyhtiön nykyiseen 
laivajaardin. Uusi jaardi raken­
netaan $25,000,000 'kustannuk­
silla Ja koko laitoksesta tulee 
Hog Islantiin jaardin jälkeen 
mailman suurin.

M achinistit H uom .!
USEAM PIA M ACHINISTEJA SAA H E TI TYÖTÄ

IRON & W ELDING
270

COLUMBIA  
Taylor Ave.,

(UNION SHOP)

WORKS,
Astoria, Ore.

A berdeenin S. S. Klubi ilm ottaa tä te n  näy tehnäseuran  joh ta jan  
toim en liakukelpoisten haettavaksi. Toinu tulee olem aan ilta to i­
m ena. — Soiton ja  lau luseuran  joh ta jilla  e tusija .

H akem ukset palkka vaatim uksineen ovat läh e te ttäv ä t ennen syys­
kuun 8 päivää oso ttee lla:

JOHN LIIKKANEN,
713 E. F irst St., Aberdeen, Wash.

mikäli se puoli asiasta
lauantai-aamuna heinäk. 27 p.
Lakkolaiset väittävät, että virkai­
lijoiden taholta ei annettu mi­
tään varmaa vastausta heidän 
vaatimukseensa: annettiin vain 
ymmärtää että he eivät kykeni 
korottamaan palkkoja, koska ovat 
hallituksen kontrollin alaisia, ei 
kä annettu vannaa vastausta et­
tä yhtiö puolestaan on valmis 
korottamaan palkat, jos siihen 
saadaan hallituksen virkailijoiden 
suostumus ja että yhtiö puoles­
taan on valmis esittämään asian 
asianomaisille hallituksen viras­
toille.

Yli viisisataa ooritokan työläis­
tä niinollen jäi pois työstä va­
paaehtoisesti jo saman päivän tl 
tapäivällä. Ön valheellista väit­
tää, että lakko olisi ollut yksin­
omaan suomalaisten synnyttämä 
sillä suomalaiset olivat vähem­
mistönä lakkolaisten joukossa 
Lakkolaisten joukossa oli kor­
keintaan kaksisataa suomalaista 
jota vastoin muita kansallisuuk­
sia oli yli kolme sataa.

Mutta kun työläiset olivat i ä r - ------ - . i-n ,«  lntettnjestymättömii. niin he yksilöinä mies I-arson kukasi nail.a lakko- luteita

la oleville yhtiön virkailijoille v
- kvsvmvksessa.
Sillä aikaa kun suomalaiset 

lakkolaiset olivat vankilansa ker­
rottiin kauntin viranomaisten y- 
rittänecn saada liittohallituksen 
oikeusdepartementin virkailijoita 
sekaantumaan asiaan, muka sil­
lä perusteella, että lakkolaiset o- 
lisivat rikkoneet joitakin voimas­
sa olevan vakoilulain pykäliä, 
mutta siinä kai ci onnistuttu 
koska oikeusdepartementin e- 
dustajat eivät nähtävästi ole ot­
taneet asiaan putt-uakseen. Sa­
nomalehdet samaan aikaan tie­
dottivat mailmalle, kuinka “vä­
hemmän haluttujen muukalais- 
lakkolaisten karkottamista suun­
niteltiin. josta tuskin -lienee ol­
lut mitään perää.

Paikalliset sanomalehdet ovat 
samoin pyrkineet antamaan tun­
nustuksen vangittujen lakkolais­
ten vapauttamisesta lakimies O 
J. Larsonille Duluthista, jonka 
vangitut miehet olivat palkan 
neet asianajajakseen tässä jutus­
sa. Mutta uima samat lehdet 
j . ä i  n|e maininneet, että laki

CALIFORNIA
San Francisco

Tilanahtaus kouluissa. Syys­
lukukausi, joka alkoi t. k. 5 päi­
vänä, totesi uudelleen että San 
Erancisco on suuresti takapajul­
la kuuluihinsa nähden. Kaikki­
aan »»n nvt <>0.000 lasta kouluis­
sa, jotka on rakennettu ainoas­
taan kahta kolmasosaa varten sii­
tä määrästi, joten jokainen voi 
ymmärtää minkälaisissa oloissa 
oppilaita mailmankaupungin kou­
luissa opetetaan.
täytynyt sijottaa 
huoneisiin ja suojiin 
luokkahuoneiden puutteessa se­
kä monessa tapauksessa siirtää 
oppilaita toisiin kouluihin, jotka 
ovat pitempien matkojen päässä 
Kaupungin valtuusto on tutki­
nut emien ja nyt tätä ikävää ti­
lannetta. mut a on voimaton, kun 
ei ole rahoja koulujen rakenta­
mista varten ja hallituksen kiel­
to ettei saa ottaa koululainoja 
Bondien muodossa nykyisinä ai­
koina on invös esteenä.

Säästäkää. I seassa paikassa 
kaupungilla niissä myydään eri 
paikkakuntien lehtiä on myös 
Toveri saatavissa viidellä sentil­
lä: tämä »»n hyvin käytännölli­
nen sellaisille, jotka ovat kau­
pungissa käymässä ja tahtovat 
lukea Toveria. Mutta sellaiset 
jotka ovat kaupungissa vuosi­
kaupalla ja sanovat ostavansa 
Toveria “alhaalta kaupungilta” 

kun heille kauppaa lehteä tilat­
tavaksi, olisi paikallaan huomaut­
taa että porvarit saavat suurim- 
m

Oppilaita on 
kaikenlaisiin 

oikeitten
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Orjakomanto laillistettavana.
Sota- ja maatalouskomitea on 

saanut valmiiksi ehdotuksen laik­
si pakollisesta työvelvollisuudes­
ta maataloustöiden edistämisek­
si. Lakiehdotuksessa määrätään 
että jokainen Suomen mies ja 
nainen, joka on täyttänyt h» vaan 
ei 56 vuotta, on velvollinen lais- 

| sa määrätyin rajotuksin teke­
mään työtä maataloustöiden e- 
d isiä luiseksi. fvövelv» »lii sumien 
täytäntöönpanemisesta huolehtii 
sosialihallitus kunnallisten tyoii- 
välitystoimistojen ja asiamiesten 
kautta tai missä niitä ei ole. 
kunnan clintarvelautakuntieii a- 
vulla.

Jokainen tvövelvollinen on vel- 
kapää vaadittaessa saapumaan 
hänen tehtäväkseen määrättyä 
työltä suorittamaan toukok. 1 p 
ja lokak. 31 p:n välisenä aikana 
Jokaisen on työskenneltävä vä­
hintäin kuukauden ia vuodes­
sa 2 kuukauden ajan. \ elvolli 
suuden laiminlyömisestä määrä­
tään rangaistus, jonka mukaan 
laiminlyöjä voidaan tuomita ylei­
seen työhön vähintäin 3 kuu­
kaudeksi ja enintään 1 vuodeksi 
6 -kuukaudeksi tai sakkoon. La* E
ki ehdotetaan olemaan voimas­
sa lokakuun 31 p:ään, v. 1919.

PU LLO SSA  O LI K IR JE
CYCLOPIN K O H TA LO STA

(T ru e  transla tion  filed with the Postm aster 
a t A storia, O rc., Vug. 12, 1918,' as required 
by section 19 of the A ct of O ct. 6th, 1917.)

Baltimore, 10 p. elok. — Sala­
peräisesti kadonneen hiililaivan 
Cyclopin, jota on järjestelmälli­
sesti etsitte yli Atlannin, on kaa­
pannut eräs saksalainen sukel­
lusvene, jos eräästä Baltimoren 
rannalle ajautuneesta pullosta
loydettv kirje, joka asian kertoo. = 
on alkuperäinen. Kirjeessä sano-¡E 
taan : ”

“Saksalaiset sukellusveneet 
kaappasivat hiililaiva Cyelopin 
lähellä \ irginian rannikkoa.”

Sosialistinen vankeinhoitohalli­
tuksen ylitirehtööri erotetaan.
Senaatti on vapauttanut van­

keinhoitohallituksen ylitirehtötori 
Väinö Hakkilan ylitirehtö»ö»riu 
toimesta. \ irkaa on toistaiseksi 
määrätty hoitamaan vankilaintar- 
kastaja M . Breitholtz.

Hallituskysymys yhä 
matta.

ratkase-

Hallituskysyinys oli toitkok. 27 
I». yhä ratkasemalta. Senaattori 
Paasikivi on tosin jättänyt eh­
dotuksensa valtionhoitajalle, mut 
ta senaatin täydentäminen on 
kohdannut uusia vaikeuksia, m 
m. sen kautta, että kenraali 
Mannerheim on ilmottanut. sikä­
li kun varmalta taholta tiedote­
taan, ehdottomasti eroavansa
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PROMPT
DELIVERY:

IA  B oon to  
1 Pikainen lähetys!
1 Suuri apu liikkeeseenne!

Me olem me valm iit lähettäm ään  WOODSTOCK kiriotuskoneeu hed 
.-I ..............  t<nnr»i»i»tii:» on vienvt voiton Kallosta kilpani

heti =

B

Bolshevikien edustaja 
Litvinoff vangittu* 

Lontoossa
(T ru e  transla tion  filed w ith the Postm aster 

at A storia, (Ire ., Aug. 12, 1918, as resjuireii 
by section 19 of the Act ol O ct. 6th. 1917.)

Lontoo, 10 ]). elok. — Daily 
Mail ilmottaa. että vastatoimen­
piteenä Englannin konsuliagentin 
Robert Loekliartin ja muiden 
brittiläisten vangitsemisen joh­
dosta Moskovassa, bolshevikien 
edustaja M. Litvinoff on asetet­
tu Lontoossa “poliisivalvonnan” 
alaiseksi.

I;

Kirj. Waldemar Langlet.

?'l ässä on kirja joka sietäisi 
löytyä ainakin kaikissa kirjas­
toissa. Meillä on tätä teosta vie­
lä saatavana mutta Suomessa ei 
xhtään. Suomessa tämän kir­
jan levitys oli kokonaan kiellet­
tyä. joten koko painos mitä san­
tarmeilta säilyi tuli passitettua 
tänne maahan.

'Tätä kirjaa lukee kuin romaa­
nia. Se on mielenkiintoisella ta­
valla kokoonpantu ja siimalla 
kertaa se ei ole mikään romaani 
mutta tieteellinen teos. Siinä sel­
vitetään Venäjiin vallankumous- 
liiktttä vuoden 1905 suurlakko- 
ajoilta ia sen jälkeen. Tämä on 
ainoa kirja joka käsittelee tvö-• 11 • , . „ 1.. ...... .........  ... <11 IlUti n tl | l Jk» L LL IV k L y VFman voiton >e.laises,a kaupasta. -()S sotaministeriksi tulee suhen j väenhistoriaa vallankumous-

blatkaa loven itsellenne, ia toimeen ehdotettu henkilö. Sa-1 liikettä \  enätälU ia siksi sillä
jos muutatte asuntoa tai paikka­
kuntaa, niin ilmottakaa siitä 
täällä asiatniehille tai suoraan 
Roverin konttoriin, niin saatte 
lehden aina seuraamaan itseän­
ne. siinä säästätte itsellenne hy­
vät tupakkarahat.

Kaupunki säästää. Moniaat ka­
dut, joilla on yön aikana ollut 
tarpeet'oman paljon valaistusta 
tulevat valaistuksi tästä puoleen 
vähemmällä valomäärällä, tällä 
toimenpiteellä vähennetään kau­
pungin menoja. Toivottavaa oli­
si ettei sellaiset, jotka elävät kä­
sien ylös vaatimuksilla tätä huo­
maisi ja saapuisi toisilta paikka­
kunnilta tänne helppoa rahaa 
“ansaitsemaan”.

Määräys ymmärrettiin väärin. 
Viime kirjeessäni mainitsemani 
Clift House kapakan sulkemises­
sa on tapahtunut pieni “ereh­
dys”. annettu määräys on sovel- 

hiukan toisin ymmärret

moin ilmotetaan, että maanvil­
jelysneuvos Paloheimo ei ole ha­
lukas ottamaan elintarvepäälli- 
kön tointa, mutta suostuisi kyllä 
rupeamaan elintarvehallinnon jä­
seneksi.

Viipurissa vangitut punaset.
Viipurissa vangittuina säilytet­

tyjä “kapinallisia” ttrkimaan a- 
setetut toimikunnat ovat nyt 
saaneet yhteen kertaan tutki­
tuiksi kaikki Viipurissa olevat 
vangitut “kapinalliset”. Nyt lop­
puun suoritetun tutkimuksen tar- 
kotus oli vain saatla jakaa van­
git luokkiin ja voidaan nyt heti 
alottaa uudet tarkemmat tutki­
mukset — ja sitte ryhtyä vanke­
ja telottamaan.

tila ttuanne. W oodstock kom ppania on vienyt voiton 
jo istaan  ja so ta-ajasta huolim atta. Ja  viim eisen G kk. a ja ila  kon • t n 
m yynti on kasvanut kolme k ertaa  suurem m aksi, v e n a ttu n a  norm aili-

OlT uhannet liikkeet ovat täysin  tyytyväisiä  W oodstock koneisiin; ja  
uusin 42 näppäim inen W oodstock on saanu t tunnetu im paiu  kone­
k irjurien  suosion. Se on siis paras ystävä tu lv ittaessa .

H ark itkaa — ja tila tkaa  kone nyt, niin voitte olla varm a, e ttä  sa a t­
te sen. T äy ttäkää  alloleva liite jo tänään .

W oodstock Typew riter Agency, 304 Oak St., Portland. Ore.
W oodstock koneeuL äh e ttäk ää  m inulle k irja , jossa se lite tään  

rakenne, vapaasti, ilm an m itään  velvollisuuksia m inun puoli ltani.

OSOTE ............................................................. - .........................................

ONKO KUVATAULUNNE  
SIÄ VAILLA?

KEHYK-

Laitam m e ne te ille  kehyksiin  valin­
tanne m ukaan. J ä ttä k ä ä  tilauksenne

TOVERIN KIRJAKAUPPAAN

M eillä on myös valikoim a valm iiksi 
kehyste tty jä  kuvatau lu ja  m yytävänä.

P A P P I SA LA PO LTTA JA N A .

Huntington, \\k \  a., 10 p. e- 
lok. — Ijäkäs baptistipappi Hen- 
rv Martin Farley, jota syytetään 
viinan salapoltosta, puolustihe it­
seään lausunnolla, että hän val­
misti vain parhainta lajia ja että 
hän ei etsinyt rikkauksia sala­
liito n  kautta. Earley on tyypil­
linen vuoristoseudun pappi, kuu­
luen siiliQi baptistien lahkokun­
taan. joka tunnetaan "kovakuo­
riaisten" nimellä. 

Ryhdy asiamieheksi 
Toverille.

iiiiunim iuH zisiiisiiui
H. SLIKERMAN
Asianajaja ja Lakimies. 

Pacific Bldg. Room 631
SAN FRANCISCO, CAL.

iH m nngniHiitniuii3»i3ii*mumi

TARKASTAKAA ILM OTUKSIA

II
S

KENKIEN KORJAUSLIIKE  

Adam Karjala

432 First St., Raymond, Wash.

i liikettä Venäjälle ja 
on oma arvonsa A Nykyään kun 
Venäjä-kysymys on tullut päivän 
polttavaksi kysymykseksi kaik­
kialla ja erittäinkin meikäläisten 
keskuudessa, niin on mielenkiin­
toista katsoa Venäjän sosialisti- 
liikkeen historiaa edellisinäkin 
aikoina. Meidän keskuudessam­
me on varmasti paljon henkilöi­
tä. jotka eivät ole tutustuneet 
näihin asioihin ja siksi luulisi 
tämän kirjan menevän kuin kuu­
mille kiville. Tämä kirja on si­
dottu hyviin aistikkaisiin kan­
siin ja on kirjan koko tavallista 
laajempi, 10x8 tuumaa. Sivuja 
o00 ja kuvia 150, painaakin 4 
paunaa. — Tilataan osotteella: 
Toveri, Box 99, Astoria.Ore. — 
Hinta $3-50.
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RAIMONDILAISETHuom!
D Älkää, unhottako käydä Michael- O 
O sonin tupakka- ja  pallohuonees- O 
O sa, kun ta rv itse tte  tupakkaa, 0  
O m akeisia, m iesten vaatetavaroi- O 
O ta, rihkam aa, suom alaista  kir- O 
Ö Jallisuu tta  y. m., eli h a lua tte  O 
O tila ta  puoluelehtiä. O
O A. T. Michaelaon, O
O Puhelin 138-J. 213 W. Elli» St. 0
» O O O O O O O O O  O O O O •

o  ♦

Kuluttakaa rahanne
s ie llä , m issä se tu lee  
hyödyttäm ään työ lä is iä

Me pidäm m e täydellis tä  y le is ti  
sekatavaraa  varastossam m e — 
tu o re tta  ja  sav u ste ttu a  lihaa.
W ILKESON CO-OPERATIVE  

ASSOCIATION 
(Työläisten kauppa) 

W ILKESON, W ASHINGTON

IP

Suomalaisille hyvin 
tunnettu

VALOKUVAAJA
H. T. M0T0Y0SHI
Valmistaa parhaita valokuvia 

1000H FUlmore at,
SAN FRANCI8COM A

Rikoslakia terästettävä.
Senaatti on hyväksynyt halli­

tukeen esityksen eduskunnalle 
valtiorikosoikeuksissa tuomittu

"Ennen ostoksille lä h - |:* H“ Aii?“EM™ “C0 ♦ 
töänne tarkastakaa To-;+ S?l5SVa’**f.52iS’Srto ~

•j- Aberdeenin »«ote: 109 I t i  E. 2nd
1 11 n i i-t 11»i h -h -1 i i i i i t -i-i-». verin ilmotus-osastoa. J

Kipu rinnan alla
Ja Vatsassa, Päänpakolus, Kitkerää vet* 
tä suussa, Sydäuirnen poltto. Pakotus 

’selässä ja  kylkiluiden alla. Sappitauti, 
K eltatauti, Kova vatsa, ja  yleensä heik* 
ko ruansulatus, ovat KAIKKI VATSA* 
KATARRIN tuntom erkkejä.

Tämä tauti <»n hyvin yleinen kansam ­
me keskuudessa Ja sen oireet ovat niin 
monet Ja vaihtelevat että  monikin luu­
lee itseään vahaavan keuhko, sydän 

i t. tn. taudin, vaikka se Johtuu ainoas­
taan heikosta ruuansulatuksesta.

Lukekaa mitä tämä mies sanoo lääk­
keestä:

Trout Creek, Mtch — Arv. kansalainen  
P. A. Liirnell: — Nyt piirrän teille jonkun 
rivin. Lähettäm aiuie Vatsakatarri laaka 
No. 260, josta olen hyvin kiitollinen, sillä 
niitä alkaessani nauttimaan, en ole enem­
pää tuntenut kipua valaassani enkä rin­
nan alla, joka ennen on vaivannut joka 
päivä 3 kk ajan, ja nyt voin niin hyviä  
kuin ennenkin. — Keh<»itan toisiakin kan­
salaisia tilaamaan tämän lääkkeen tarvit­
taessa. Kunnioituksella, Andrew Lehto.

Täydelliseen hoitoon kuuluu stnirl 
pullo l i ik e ttä , pulveria Ja liuskaplllerii 
sisällisesti nautittavaksi, täysi kuukau­
den hoito. Tilatkaa lääkemääräys 
No. 250. Lähetetään postissa lähetys-
ku lu t suoritettuna...........62.25 lunnasta.

—Lignelt’ln Apteekki on suurta—
—6uom. Apteekki Yhdysvalloissa—

P. A. LIONELL CO., Superior, W l*


